

X022448

Príslušný konkurzný súd: Krajský súd v Košiciach
Spisová značka súdneho spisu: 2K/491/1997
Správca konkurznej podstaty
Meno: doc. JUDr. Ing. Peter Grendel, PhD.
Sídlo/Bydlisko: Čajakova 5, 040 01 Košice
Úpadca
Obchodné meno/Meno a priezvisko: TESLA Moldava nad Bodvou akciová spoločnosť
Sídlo/Bydlisko: Budulovská 29 / 0, 045 01 Moldava nad Bodvou
IČO: 00 690 643
Vyhlasuje:

II.KOLO VEREJNÉHO PONUKOVÉHO KONANIA NA PREDAJ MAJETKU PATRIACEHO DO KONKURZNEJ PODSTATY MIMO DRAŽBY

Správca konkurznej podstaty doc. JUDr. Ing. Peter Grendel, PhD. so sídlom Čajakova 5, 040 01 Košice úpadcu TESLA Moldava nad Bodvou, a.s., Budovateľská č.29, 045 01 Moldava nad Bodvou, IČO: 00 690 643 v zmysle Opatrenia Krajského súdu v Košiciach sp. zn. 2K/491/1997, IČS: 7097899112 zo dňa 05.03.2025 týmto vyhlasuje II. kolo verejného ponukového konania na predaj majetku patriaceho do konkurznej podstaty mimo dražby.

1. PREDMET II. KOLA VEREJNÉHO PONUKOVÉHO KONANIA

Predmetom II. kola verejného ponukového konania je **pohľadávka patriaca do konkurznej podstaty podľa ustanovenia §166c, ods.1, písm. d) zákona č. 7/2005 Z.z. (ďalej len „Zákon o konkurze a reštrukturalizácii“, alebo „ZKR“ v nominálnej hodnote 69.225,92,-EUR. Pohľadávka sa speňažuje samostatne ako celok. V II. kole verejného ponukového konania mimo dražby sa vyššie uvedená pohľadávka speňažuje (predáva) za najvyššiu ponúknutú cenu. Správca si vyhradzuje právo odmietnuť predloženú ponuku bez uvedenia dôvodu.**

Popis speňažovanej pohľadávky:

Správkyňa konkurznej podstaty JUDr. L.B. úpadcu: TESLA Moldava nad Bodvou, akciová spoločnosť, Budulovská 29, Moldava nad Bodvou, IČO: 00 690 643, so sídlom Nerudová 14, 040 01 Košice, v konkurznom konaní vedenom na Krajskom súde v Košiciach, pod sp. zn.: 2K/491/1997, po speňažení majetku úpadcu v priebehu výkonu funkcie vyberala z správcovského účtu finančné prostriedky aj v hotovosti, pričom na výzvu súdu ako aj výzvu nového správcu konkurznej podstaty nepredložila príslušné účtovné doklady o výdavkoch z konkurznej podstaty a v inkriminovanej dobe sa na správcom účte nenachádzali žiadne finančné prostriedky (bol mínusový účet). Dňa 12.12.2020 Okresné riaditeľstvo policajného zboru v Košiciach, odbor kriminálnej polície Rampová č.7, 040 81 Košice Uznesením ČSV: ORP-2756/6-VYS-KE-2010 vzniesol obvinenie podľa § 206 ods. 1/ Trestného poriadku na JUDr. L.B. za zločin sprenevery podľa § 213 ods. 1, ods. 3 písm. a/ Trestného zákona . Dňa 30.11.2021 Okresný súd Košice I, sp. zn.: 4T/50/2021 vydal Trestný rozkaz, kde obvinená JUDr. L.B. SKP (TESLA Moldava nad Bodvou, a.s., Budulovská 29, Moldava nad Bodvou, I uznáva sa vinnou zločin: sprenevera podľa § 213 ods. 1, odsek 3 písmeno a Trestného zákona) pričom s nárokom náhrady škody vo výške 69.225,92,-EUR bol terajší správca odkázaný na civilné sporové konanie. Dátum nadobudnutia právoplatnosti a vykonateľnosti bol 14.04.2022. Dňa 15.05.2022 terajší správca konkurznej podstaty úpadcu podal na Okresný súd Košice I. žalobu o zaplatenie sumy 69.225,92€. Podľa § 288 Tr. Por., bol správca na základe právoplatného a vykonateľného Trestného rozkazu Okresného súdu Košice I. sp. zn: 4T/50/2021 odkázaný na civilný proces. Dňa 26.04.2023 Okresný súd Košice I, sp. zn.: 40C/45/2022 vydal rozsudok, kde

rozhodol, tak, že žalovaná je povinná zaplatiť žalobcovi (terajšiemu správcovi konkurznej podstaty) sumu 69.225,92€ do 15 dní od právoplatnosti rozsudku. Citovaný rozsudok nadobudol právoplatnosť 16.06.2023. Dňa 04.08.2023 sa začala exekúcia v prospech oprávneného doc. JUDr. Ing. Peter Grendel, PhD., správca konkurznej podstaty v neprospech povinného JUDr. Ľ.B. na vymoženie pohľadávky vo výške 69.225,92€, vedená pod sp. zn.: 190EX 586/23, JUDr. Marianna Vargová, súdny exekútor, Exekútorský úrad Trebišov so sídlom Hviezdoslavova 1234/4, 075 01 Trebišov. Poverenie na vykonanie exekúcie vydané Okresným súdom Banská Bystrica dňa 04.08.2023, sp. zn.: 62Ek/1064/2023, IČS: 6123359593. Bližšie informácie u správcu KP na t.č. 0905 607 970.

2. PODMIENKY ÚČASTI V II.KOLE VEREJNÉHO PONUKOVÉHO KONANIA

2.1 Do ponukového konania sa môže zapojiť každá slovenská alebo zahraničná fyzická osoba - podnikateľ, právnická osoba alebo iná osoba, ktorá má podľa rozhodného práva upravujúceho jej právnu subjektivitu spôsobilosť na práva a povinnosti, deliktuálnu spôsobilosť v rozsahu zodpovednosti za porušenie súkromnoprávných (vrátane zmluvných) povinností a zároveň aj neobmedzenú spôsobilosť na právne úkony (ďalej len „záujemca“), ktorý kumulatívne spĺňa všetky nasledovné podmienky:

a) voči záujemcovi nebolo začaté konkurzné konanie podľa ZKR ani reštrukturalizačné konanie podľa ZKR, na majetok záujemcu nebol vyhlásený konkurz ani povolená reštrukturalizácia podľa ZKR, pričom majetok záujemcu nie je predmetom alebo záujemca nie je subjektom obdobného konania podľa zahraničného práva; to neplatí pre postavenie záujemcu ako veriteľa v takomto konaní

b) záujemca, ktorý je právnickou osobou nie je v likvidácii a nie je voči nemu vedené ani obdobné konanie podľa zahraničného práva

c) voči záujemcovi nebolo začaté exekučné konanie ani obdobné konanie podľa zahraničného práva

d) záujemca nemá žiadne splatné peňažné záväzky voči úpadcovi.

2.2 Záujemca sa môže prihlásiť do ponukového konania **po splnení nasledovných podmienok**: a) záujemca je povinný predložiť ponuku písomne **na adresu KRAJSKÝ SÚD KOŠICE, Štúrova 29, 041 51 Košicek spisovej značke 2K/491/1997v obálke viditeľne označenej slovom KONKURZ – NEOTVÁRAŤ**, a to tak, aby bola doručená najneskôr **15. deň odo dňa zverejnenia tohto kola verejného ponukového konania v Obchodnom vestníku**. Najneskôr v tento deň **musí byť aj zaplatená celá ponúknutá cena na číslo účtu správcu SK25 0900 0000 0050 4433 1293, BIC SWIFT: GIBASKBX**. V prípade, že 15. deň pripadne na deň pracovného voľna za 15. deň sa považuje najbližší pracovný deň. b) ponuky, ktoré nebudú doručené do skončenia lehoty podľa bodu 2.2 písm. a) sa nebudú považovať za riadne doručené, ani keď boli dané na poštovú alebo inú prepravu pred uplynutím lehoty. Správca tieto ponuky odmietne ako oneskorené, pri vyhodnotení ponukového konania sa na ne neprihliada. c) každý záujemca môže do ponukového konania predložiť len jednu ponuku, inak sa na žiadnu z jeho podaných ponúk neprihliada. Riadne doručená ponuka je pre záujemcu záväzná až do ukončenia ponukového konania oznámením výsledkov ponukového konania správcom alebo v prípade víťazného záujemcu uzatvorením Zmluvy o postúpení pohľadávky. Ponuku záujemca nemôže meniť, dopĺňať ani vziať späť. ^[1]_{SEP}

2.3 Podanie záujemcu označené ako Ponuka musí obsahovať nasledovné náležitosti: a) presné označenie záujemcu spolu s kontaktnými údajmi a označením e-mailu pre elektronické doručovanie písomností pričom pri právnickej osobe obchodné meno, sídlo, IČO, originál výpisu z obchodného registra nie starší ako 2 mesiace, podpis štatutárneho zástupcu spôsobom uvedeným vo výpise z obchodného registra, a pri fyzickej osobe podnikateľovi meno, priezvisko, bydlisko, rodné číslo, originál výpisu zo živnostenského registra nie starší ako 2 mesiace, vlastnoručný podpis fyzickej osoby podnikateľa, a napokon pri fyzickej osobe nepodnikateľovi ponuka musí obsahovať meno, priezvisko, bydlisko, rodné číslo, vlastnoručný podpis fyzickej osoby, overenú fotokópiu preukazu totožnosti a rodný list b) označenie predmetu speňaženia - **„pohľadávka úpadcu v nominálnej hodnote 69.225,92,-EUR“** c) návrh kúpnej ceny za predmet speňaženia v eurách, ako aj potvrdenie z banky o úhrade **celej ponúknutej ceny na číslo účtu správcu SK25 0900 0000 0050 4433 1293, BIC SWIFT: GIBASKBX** d) čestné vyhlásenie o tom, že záujemca nemá žiadne záväzky voči úpadcovi a súhlasí s podmienkami ponukového konania.

2.4 V prípade, že záujemcom bude zahraničný subjekt, musia byť vyššie uvedené doklady súdno-znalecky preložené do slovenského jazyka (s výnimkou dokladov vyhotovených v českom jazyku). V prípade zastúpenia záujemcu inou osobou na základe plnomocenstva, je nevyhnutné doložiť úradne overené plnomocenstvo. ^[1]_{SEP}

2.5 Na ponuku, ktorá nebude spĺňať všetky náležitosti uvedené v týchto podmienkach ponukového konania sa neprihliada. Správca si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky záujemcov bez uvedenia dôvodu.

3. VYHODNOTENIE PONUKOVÉHO KONANIA

3.1 Správca po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk, najneskôr však do 15 dní od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk, otvorí na Krajskom súde v Košiciach neporušené obálky s ponukami záujemcov a vyhotoví o tom úradný záznam. Následne správca preskúma všetky podané ponuky, či boli doručené včas a či spĺňajú podmienky určené v podmienkach ponukového konania. Ponuky doručené v lehote na podávanie ponúk a spĺňajúce všetky podmienky ponukového konania správca vyhodnotí, na ostatné správca neprihliada.

3.2 Víťazom ponukového konania sa stane záujemca spĺňajúci podmienky uvedené v podmienkach ponukového konania, ktorý ponúkne najvyššiu kúpnu cenu.

3.3 Správca si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky.

3.4 Správca jednotlivým záujemcom v primeranej lehote oznámi výsledok preskúmania a vyhodnotenia ponúk.

3.5 Úspešný záujemca je povinný uhradiť rozdiel medzi ponúknutou cenou a finančnou zálohou na účet správcu číslo: SK25 0900 0000 0050 4433 1293, BIC SWIFT: GIBASKBX do 7 dní odo dňa doručenia oznámenia správcu a vyhodnotení jeho ponuky za víťaznú, a to tak, že celá ponúknutá cena musí byť pripísaná na účet SK25 0900 0000 0050 4433 1293, BIC SWIFT: GIBASKBX najneskôr v posledný deň sedemdnovej lehoty. Správca uzavrie Zmluvu o postúpení pohľadávky až po úplnom uhradení ponúknutej ceny.

Košice 17.04.2025

doc. JUDr. Ing. Peter Grendel, PhD.

Správca